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FEM AF DE BEDSTE DAMER fra 3-landskampen mel-
lem Holland, Sverige og Danmark. De er fra venstre Ilse
Holst Rasmussen, som sammenlagt blev nr. 2, Gerda 0-
mann, som blev nr. l, Lene Jensen som blev nr. 7, den
hollandske dame Bets Van Ekeren og Barbro Liridberg.
Kampen refereres inde ibladet.
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gangeårligt til samtlige
licenserede bowlere.

UNGDOMSLEDEREMNEKURSUS

Vi skal her gøre opmærksom på
Dansk Idræts-Forbunds lederem-
nerkursus, som i år afholdes på
idrætshøjskolerne i Vejle og Søn-
derborg i sommeren 1975,
nærmere bestemt:
I Vejle den 22. - 28. juni og
I Sønderborg den 19. - 26. juli.
Kurserne, som er meget populæ-
re, henvender sig til ungdomsle-
dere, og udover en gennemgang
af emnerne i DIF's grundkursus
l, beskæftiger ungdomslederkur-
serne sig med en lang række em-
ner, der har speciel relation til
netop børne- og ungdomsarbej-
det i foreningerne, ligesom der
i kursusprogrammet indgår en
lang række idrætslige aktivite-
ter, hvilket igen giver mulighed
for at opbygge et godt kammerat·
skab kursusdeltagerne imellem.
Der betales en kursusafgift på
kr. 125,00 som også omfatter de - jør.

kr. 25,00 for kursusmappen. Del-
tagerne afholder selv rejseud-
gifterne, men det er jo i mange
kommuner således, at der kan op-
nås tilskud til sådanne kurser.
Tilbudet gælder unge mellem
17 og 21 år, og tilmeldingen skal
ske gennem idrætsforeningen. I
tilfælde af flere ansøgere må for-
eningen angive i hvilken række-
følge man ønsker emnerne op-
taget. På ansøgningen opføres:
Deltagerens navn, adresse, tele-
fonnummer, personnummer,
idrætsgren samt virkeområde i
foreningen. Tilmeldingen sen-
des til DIF's ungdomsudvalg,
Idrættens Hus, 2600 Glostrup,
desværre senest den 1. april.
Bowleren er ikke ude hos alle
inden da, men kontakt da i gi-
vet fald DIF for en evt. dispen-
sation.

PRØVER LYKKEN
- i en af vore underholdninqsau-
tomater

GARISAUNA
- nyder det - og smider et par
overflødige pund!

- på et af vore velholdte billard-
borde af professional standard.

FARENFORFRISKNING
IVORNYE
BILLARD·SALON
- og »vender et bæqer- sammen
med familien og vennerne.

. på gensyn i ...

~"OWl/llr;Os- -DET ER HER ~
~ MAN MØDES, l:4
• HYGGER SIG OG.·.. III
- BOWLER FAR EN BID '"på vore moderne fuldauto- GOD MAD

mariske bowlingbaner. En rigtig i vort cafeteria. Her serveres vel-
familiesportl tillavet a la carte mad, grillspecia-

FAR EN POT ~~~!e~~i~:~~:~e~.g - naturligvis -

BILLARD
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Dansk Bowling Forbund indbyder
i samarbejde med Sjællands Bow-
ling Union danske statsborgere
med A og B bowlinglicens til

DANMARKSMESTERSKABERNE

individuelt og 2 mands hold.

1
9
7
5

Der spilles i HER RE- og DAMErække således:

Mesterskaberne for 2-mands hold
spilles i indledende runder, medens de individuelle finaler finder sted mel-
lem de 28 bedste herrer og 14 bedste damer fra indledende runder, søndag
den 27. april i Frederikssund Bowlinghal.

Spilletidspunkterne lørdag den 26. april er forbeholdt fynske og jyske spillere.

HERRER:
Indledende runder i Rødovre Centrums
Bowlinghal, 25. og 26. april.
8 serier europæisk
Ungdomsspillere med snit over 169
kan deltage.

Tilmelding:senest mandag den 14. april
Spilleptan tilsendes snarest herefter.
Tilmelding til

John Hansen,
Magnoliavej 8,
3600 Frederikssund.

DAMER:
Indledende runder i Frederikssund
Bowlinghal, 25. og 26. april
8 serier europæisk
Ungdomsspillere med snit over 149
kan deltage.

Pris" Indledende runder: kr. 45,00.
For de, der ønsker at spille 2-mands
hold ekstra kr. 5,00 pr. deltager.

Finalen er gratis.

VEL MØDT TIL ARETS DM

Dansk Bowling Forbund / Sjællands Bowling Union.

II
II,
li

fJ
I
II
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Tre-landskampen mellem Holland, Sve-
rige og Danmark blev en række gode og
spændende oplevelser.
DE SVENSKE OG DANSKE DAMER VAR FANTASTISK JÆVN-
BYRDIGE_

RESULTATER:

1. SVERIGE
2. DANMARK
3. HOLLAND

15131
14963
14735

INDIVIDUEL T:
1. Gerda Øhman Sverige
2. Ilse Halst Danmark
3_Barbro Lindberg Sveri.

3768
3750
3659

Motellet Holiday Inn, beliggen-
de på E 4 mellem Amsterdam
og Rotterdam, var den ydre
ramme omkring tre-landskam-
pen for damer mellem værts-
nationen Holland og de to gæs-
tende nationer Sverige og Dan-
mark. Etablissementet kunne
byde på en række meget fine fa-
ciliteter, hvoraf udover bowling-
hallen, som er helt ny, fra de-
cember måned, kan nævnes en
skøn swimming-pool, som i-
hvertfald en enkelt af de danske
damer fik tid til at paøve.
Motellets værelser var simpelt-
hen pragtfulde, og i det hele
taget var der såvel fra det hol-
landske forbunds side, som fra
motellet gjort alt for at de to
gæstende hold skulle befinde sig
godt, Et enkelt eksempel herpå
alle blev budt velkommen af mo-
tellets ledelse med en dejlig
flaske vin med hilsen fra motel-
.Iet.
Så vidt så godt. Når det gælder
det spillemæssige var de holland-
ske arrangører ikke helt på top-
pen. Vi kender jo sædvanligvis
de to spillernåder, europæisk
og amerikansk, men såvel i den
svenske som i den danske lejr var
der fuld enighed om at den spil-
lemåde vi her fik serveret, så
absolut måtte være hollandsk.
Således forlød det på førsteda-
gen skiftende at reserven talte
med i det samlede landskamp-
resultat, og det modsatte, og
da finalen individuelt oprandt
på andendagen, skete denne så-
ledes at der blev indledt med
amerikansk spil, med en spiller
pr. bane, Ved afslutningen på
første serie skiftede man så blot
en bane mod højre,' og kun den
ene spiller, således at damerne
dels spillede to serie pr. bane, og
dels spillede med skiftende

makkere, Når man ret betænker
at det fra Hollands side var
tænkt som et oplæg til en "Eu-
ropacup" for damer, tror jeg
vi skal være glade for, at ansøg-
ningen herom til FIQ ikke var
fremme i tide, for med de pro-
blemer rent afviklingsmæssigt,
som arrangørerne havde, var dis-
se blevet mangefold større med
en halv snes deltagerlande. De
skandinaviske lande har en langt
større force i den slags arrange-
menter.

mindre pause grundet familie-
forøgeise. Gerda var efter første-
dagen på en sikker andenplads
med 1900 pinde, nemlig 818 i
de første 4 serier og 1082 i de
sidste 6 serier. Ellers var de dan-
ske resultater på de første 10
serier henholdsvis 1834 til Ilse
Holst Rasmussen på en 5. plads,
1832 til Lene Jensen på en 6.
plads, 1820 til Birgitte Lund på
em 8. plads, 1788 til Else Ander-
sen på en 9. plads, 1726 til Bodil
Hansen på en 15. plads, 1703
til Bodil Christiansen på 17.
pladsen og som nr. 18 med 1656
~ilIian Christiansen.
Det umiddelbart mest spænden-
de om søndagen var 3-darners
holdenes individuelle resultater,
Ogdermed hvilke 10 damer der
gik videre til den individuelle

FIRE PINGE MELLEM SVE-
RIGE OG DANMARK EFTER
FØRSTEDAGENS 10 SERIER
Om lørdagen afvikledes de før-
ste 10 af 14 serier, i henholdsvis
3-dames og 2-darnes discipliner.
Her gjorde en af de hollandske
damer, Betd van Ekeren, sig
bedst bemærket med 935 på de
første fire serier, og med 1014 i
de sidste seks serier, var den
samlede score på 1949 nok til en
førerposition. Svenske Gerda
Ohman, bedre kendt som Ny-
lund, gjorde en strålende come-
back, efter at have holdt en

Den svenske Bowlaren's fotograf,
journalist og altmuligmand css-
ta Zellen har fanget en del af den
danske gruppe udenfor motellet
Holiday Inn:
fra venstre: Lillian Christiansen,
Bodil Christiansen, Birgitte Lund,
Bodil Hansen og jørgen Højager.
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Bedst var helt suveræne Gerda
Øhrnan med et finaleresultat
påI 101 på de 6 serier, og som
vinder nåede Gerda totalt 3768. Slutresultatet på selve tre-lands-

kampen blev således at de sven-
ske damer vandt med 15131
pinde, med Danmark på 2. plad-
sen med 14963 og endelig sakke-
de Holland noget bagud i kegler
på andendagen, og sluttede som
sidst med 14735 pinde.

Tre formænd, eller om man fore-
trækker det mere internationalt,
3 præsidenter:
Jan van Heck, Holland
[erger Højager, Danmark og
Arne Tysen, Sverige set fra højre
mod venstre.

finale. Ilse Holst Rasmussen spil-
lede virkelig fremragende i disse
første fire serier. med 202 - 199 -
177 og 231, totål809, og en sik-
ker 2. plads, med blot 24 pinde
op til førende Gerda Øhman.
Debutanten Else Andersen gjorde
en brilliant indsats, og formåede
også at placere .sig til finaledel-
tagelse med 688 i de fire serier.
Også Lene Jensen gik til finalen
med 738 i søndagens afsluttende
holddisciplin. Endelig placerede
Birgitte Lund sig også til finalen,
idet hun dog måtte trækkes ud
af videre deltagelse med en
stærkt ødelagt tommelfinger, som
næsten helt fra starten søndag
havde plaget Birgitte.
Den individuelle kamp kom så-

ledes til at stå mellem 4 svenske
3 hollandske og 3 danske damer.

Else Andersen præsterede sit
bedste i finalen, og med bl.a.
tre gode 200-serier, hentede Else
ialt 1091 hjem i finalen og
holdt dermed sin 9. plads.

Ilse var dog også i finalen stærkt
kørende, og med 1087 blev
Ilse klart nr._2., hele 91 pinde
foran Barbro Lindberg på 3.
pladsen, som lød på 3569. Lene
Jensen gik det også godt for i
finalen, omend det kneb lidt mod
slutningen. Lene var på 4. plad-
sen til og med fjerde serie, men
måtte tage til takke med en slut-
placering som nr. 7, en fin pla-
cering med 1021 i finalrunden.

Arrangementet blev gennemført
med en meget stram tidsfaktor,
men en kanalrundfart i Amster-
dams kanaler blev der dog også
tid til.

GLOBETROTTER

Der skal 3 til en
god gang· bowling:

DU SELV • Tip top anlæg og

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 551433
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Lørdag den 15.3 mødtes i Vi-
borg de 4 dame- og herrehold,
der havde spillet sig frem til de
afsluttende kampe. Det var for
damernes vedkommende Hot
Spot, der vandt sidste år, Puds
og Exodus med to hold, mens de
sidste fire herrehold var Stjernen
67, Viking II, Stenhuset II og
KBK 63. Bortset fra at de fær-
reste regnede med at Exodus
II ved damerne og KBK 63 ved her
rerne havde store chancer tegne-
de det uhyre jævnbyrdigt. Som
følge deraf var lodtrækningen
spændende, og denne magede
det således, at ved damerne skul-
le Puds møde Exodus II og Hot
Spot Exodus I, medens ved her-
rerne Stjernen 67 skulle møde
KBK 63 og Viking II skulle møde
Stenhuset ll.Opgøret mellem
Hot Spot og Exodus I tegnede
uhyre spændende og stillingen
efter første serie var da også helt
lige med 796 til hvert hold.
I anden serie kom Hot Spot o-
ver 800 med 839, mens Exodus
blev lige under med 786. Der-
med var Hot Spot foran med 53
kegler og denne føring øgedes
støt og sikkert i sidste serie,
hvor Exodus gik endnu en tand
nedad til 744, mens Hot Spot
lavede deres bedste serie på 859.

Herefter blev slu tfacit, at Hot
Spot vandt med 2494 mod 2356
til Exodus. Den anden semifinale
savnede enhver form for spæn-
ding, dertil var Puds for overleg-
ne, og den endelige sejr blev på
2554 mod 2222 til Exodus II.
Dermed var man nu klar til fina-
len mellem Puds og Hot Spot.
Et opgør, der på forhånd tegne-
de meget lige og blev det. Første
serie endte med en kneben fø-
ring til Hot Spot på 30 kegler
med 845 mod 815, mens anden
serie blev fuldstændig lige med
80 l til begge hold. Sidste serie
blev derefter afgørende, og selvom
Puds her var bedst, var det ikke
nok, idet de kun vandt denne
serie 873 mod 864. Hot Spot
kunne herefter trække sig tilbage
som jyske mestre med 2510,
mens Puds måtte nøjes med
sølvmedaljer og 2489. Kampen
om trediepladsen blev uden stør-
re besvær vundet af Exodus I o-
ver Exodus II med 2469 mod
2234.
Var der ingen overraskende re-
sultater hos damerne, kom der
til gengæld et af de større hos
herrerne. Stjernen 67 der var stor-
favoritter mod KBK 63 startede

uhyggeligt-svagt med 775, og da
KBK 63 lavede en pæn serie på
893, lurede overraskelsen. I an-
den serie var Stjernen imidlertid
klar over faren og strammede sig
gevaldigt an med 994, men KBK
63 havde nu fået færden af no-
get stort og de fulgte glimrende
med og lavede 965, og de tabte
derved kun denne serie med 29
kegler. Sidste serie skulle her-
efter vise om KBK kunne blive
ved.

Det kunne de, ja de vandt oveni-
købet denne serie med 942 mod
879, og overraskelsen var dermed
en kendsgerning. KBK 63 gik
videre til finalen med det virkelig
nydelige resultat 2800, dagens
højeste, mens Stjernen 67 slut
tede på 2648. Den anden semi-
finale mellem Viking II og Sten-
huset II startede med en over-
raskende stor føring til Stenhuset
på 902 mod 831, og først da
Viking i starten af anden serie
skiftede ud begynd te billedet at
vende. Anden serie blev vundet
af Viking med 965 mod 880, og
de førte hermed før sidste serie
med 1796 mod 1782. Glimren-
de anført af Leif Petersen viste
Viking derimod ingen pardon i
sidste serie, som blev vundet med
968 mod 8~4, og Viking II var
klar til finalen med 2764 mod
2676, medens Stenhuset måtte
nøjes med at spille om tredieplad-
sen.
Var semifinalerne fyldt med
spænding og godt spil, blev fina-
len en ensidig forestilling. Viking
var fuldstændig suveræne mod et
tilsyneladende udbrændt KBK
63-hold, hvor kun to mand holdt
stilen fra den første kamp. Når
man ser, at Vikings dårligste serie
i finalen var 898 og KBK 63's
bedste var 817, skulle det blive
et knusende nederlag. De tørre
cifre blev 2787 til Viking og
2408 til KBK 63, men begge
hold er klar tillandsfinalen i
København, ligesom Hot Spot
og Puds hos damerne. Var fina-
len hos herrerne spændingsfor-
ladt blev kampen om tredieplad-
sen så meget mere fyldt med
spænding og godt spil. Selv
om Stjernen 67 vand t alle tre
serier, blev den endelige sejr kun
på 64 kegler med cifrene 2783
mod 2719 til Stenhuset II, og
Stjernen fik dermed lidt oprejs-
ning for det overraskende neder-
lag i semifinalen.
Af personlige resultater kan hos -
damerne nævnes Bente jensen

og Lene jensen, begge Hot Spot
med 1102 på de 6 serier og ef-
ter dem kom Else Andersen og
Grethe Christensen med henholds-
vis 1068 og 1041. Hos herrerne
kom to over pari. Det var john
Thomasberg fra Stenhuset med
1210 og Leif Petersen fra Viking
med 1208, mens de efterfølgen-
de her var Ernst Nielsen fra Vi-
king med 1164 og j ens Schrø-
der fra KBK 63 med 1161.

CUP-KAMPENE 15.3

SEMIFINALER:
Damer:
Hot Spot 2494
Exodus I 2356
Puds I 2554
Exodus II 2222

Herrer:
Viking II 2764
Stenh. II 2676
KBK 63 2800
Sti. 67 2648

FINALER
Damer:
Hot Spot 2510
Puds I 2489
Exodusl 2469
Exodus II 2234

Herrer:
Viking II 2787
KBK 63 2408
su. 67 2783
Stenh. II 2719

damer herrer

~~C~ ~~JsSIPot~~k"Z~1
BRONZE Exodus I Sti. 67

Følgende hold går videre til
landsfinalen:

Damer: Hot Spot
Puds I
~~knHIHerrer



Fin indsats af Viking/lEV i Paris
Torsdag den 28. februar drog
5 raske "vikinger" ned gennem
Tyskland, Belgien og Frankrig
med "byernes by", Paris, som
bestemmelsessted. Her skulle Vi·
king nemlig, som det første dan-
ske hold deltage i Europas for-
nemste stævne for 5·mandshold.
At det virkelig er et klassestævne
illustreres klart af, at arrangører-
ne på trods af et startgebyr på
600 Fr. (små 800 kr.) fik over
300 tilmeldinger fra 10 europæi-
ske lande. Heraf var det kun de
72 bedste, det fik starttilladelse;
således blev det kun plads til 7
bedste af de ialt 40 tilmeldte
svenske hold! Og at vi overhove-
det fik lov til at starte, skyldtes
jo sikkert, at vi som nævnt var
eneste danske hold.
Vel ankommet til Paris fredag
formiddag, brugte vi resten af
dagen til en sight-seeing, som det
sig hør og bør, hvorefter turen hen
under aften gik til bowlinghallen,
som ligger virkelig skønt ude i
Bologneskoven. Selve hallen er
en vidunderlig 24-baners AMF-
hal i 2 etager. Nederst den gamle
afdeling hvor Viggo Kjeldsen i
sin tid spillede World Cup finaler
og øverst den netop åbnede af-
deling med de allernyeste AMF-
baner. Her havde vi en let gang
træning, så vi ikke stod helt på
bar bund, når konkurrencerne
startede næste formiddag.
KJ. 11.30 gik så starten på vores
l. runde, og vi var så heldige at
have vore navnebrødre fra Stok-
holm på banerne ved siden af.
Viking, Stokholm var for et par
år siden helt fremme og fik en 2.
plads i turneringen, så vi aftalte
indbyrdes, at vi ville prøve at
"hænge på"josef Wiener og co.
Det viste sig nu at være en dår-
lig ide, for de kunne slet ikke få
spillet til at glide, så selvom vi
med 2692 ikke spillede særlig
god t, var det nok til at slå vore
svenske venner med 40 pinde
(hvilket kostede dem 5 kolde
øller). I spidsen efter 1. runde lå
storfavoritterne fra "Carpano"
(Torino) med flotte 2992, mens
vore 2692 rakte til en plads som
nr. 34 af de 72 startende hold.
Så hvis vi ville gøre os håb om at
komme mellem de 12 hold, der
gik videre til finalen, ja - så skul-
le der laves rigtig mange i sidste
runde.
Det startede da også meget godt
med 911 som i 2. serie blev
fulgt op af en rigtig herre serie
på 10 19; desværre kunne vi ik-
ke holde standarden og sluttede
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med 893, men slutresultatet blev
alligevel så fint som 2813, hvil-
ket gaven total for de 2 runder
på 5505 (snit 183,5). Og endnu
engang måtte svenskerne ryste
op med 5 af de kolde!

lejlighed til at nyde det eminen-
te spil, som de 12 finalehold
præsterede. Til finalen gik 5 en-
gelske, 3 italienske, 3 svenske og
et enkelt fransk hold, og på dis-
se hold var der i læssevis af gam-
le kendinge: For DBA, London

Nu var det bare spændende om spillede bl.a. Bernie Caterer og
resultatet var nok til en plads Brian Michaels, "Cobra" fra Mila-
i finalen, og håb var der virkelig, no havde hele 5 VM-spillere på
for vi var før sidste start placeret holdet, nemlig Noveletto, di Pinto,
som nr. 6. Desværre for os var Braghieri, Ivrea og Barbieri, på
den sidste start uhyggelig stærk, "Carpano"'s hold var der navne
og vi rykkede l O pladser ned til som Sorba og den lille sprælle-
en slutplacering som nr. 16. Et mand Colledan og endelig havde
lille plaster fik vi dog på såret, det mixede svenske hold, BCT
for vi havde med runden på 1019 NM-spilleren j an Olav Nilsson
højeste enkeltserie af de hold, på holdet.
der ikke kom med i finalen, og Bedst sammenlagt efter de ind-
det blev præmieret med 500 Fr. ledende runder var "Carpano" med
Og så var vi endda kun nogle 5967 (snit 199) efter følgende
få pinde fra at få en præmie på imponerende serieforløb:
yderligere 750 Fr. for de højeste 948-1062-982-1003-1041 og
3 serier. Endvidere havde vi den 931, mens nærmeste konkurrent

var "All Stars Wembley" med
store triumf, at vi sluttede foran 5807. Derimod lå det andet af
alle 6 finske samt 4 af de svenske de store hold helt nede som nr
hold, hvoriblandt både Viking og
Amiki fra Stokholm befandt sig. II med 5~46. Nu betø.d den sto-
Endelig er det nok værd at be- re forskel I kegl:r dog Ikke det.
mærke, at der blandt vore "skalpe" helt store, for finalerne blev spil-
også var et hold som "Sceptres" let alle mod alle over l sene
fra London, som 2 gange tidli- med 150 keglers bonus for 'VUn-
gere har vundet turneringen. den .kamp; så her var der st<;>re
Nå ! i finalen kom vi altså ikke, muhghede~ ~or at avancere I den
men så blev der til gengæld rig samlede stilling.

BOWLINGHAL-
LEDER
Til GLOBE BOWLING - vor bowlinghal med 8 AMF - Inter-
nationale baner, søger vi en daglig leder.

Vi forestiller os en serviceminded, bowl ingsports-interesseret
medarbejder, som kan varetage og aktivt tage del i den daglige
ledelse af hallen og således fortsætte den fremgang Vor hal og
bowlingsporten som helhed er inde i.

Vor nye medarbejder vil få en særdeles selvstændig funktio-
nærstilling med gode personlige udviklingsmuligheder.

Lønnen består af en fast gage samt provision.

Tiltrædelse 1. juni 1975.

Ansøgere bedes fremsende kortfattet skriftlig ansøgning til
Dl RE KTIONEN på SAS Globetrotter Hotel, Engvej 171,
2300 København S .
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Selve finalerne blev en bowling-
oplevelse af de helt store med
overdådigt spil, sprællemænd
på banerne og fest og humør på
de tætpakkede tilskuerpladser.
Det liv, der var i den hal, kan
simpelthen ikke beskrives, det skai
bare opleves! Efterhånden som
kampene skred frem, blev det
klart, at vinderen skulle hedde
enten "Carpano" eller DBA,
som havde spillet sig helt op fra
11.pladsen og lodtrækningen hav-
de maget det sådan, at de to
giganter skulle mødes i næst-
sidste runde. Denne afgørende
kamp blev en rigtig gyser, som
"Carpano" vandt med bare 4
kegler (998-994) fordi 4 af
spillerne sluttede med dobbelt-
elIer triblestrike, mens "kun" 3
af DBA's spillere formåede det
samme. Men i sandhed en afslut-
ning, som var to af Europas
bedste 5-mandshold værdig.

Til vinderne var der, foruden 6
store sølvpokaler , en kontant
præmie på hele 10.000 Fr.
(ca. 13.000 kr.), mens DBA
på 2. pladsen måtte ".nøjes med"
6 mindre pokaler og bare 7,500
Fr.
Som et effektfuldt punktum
ovenpå finalerne og betegnende
for hele det perfekte arrange-
ment, var samtlige spillere "med
slæb" inviteret til reception i
hallens fornemme restaurant, hvor
der blev serveret pindemadder og
champagne i stride strømme, og
da champagnen slap op kom
whisky'en på bordetlOg alt var
selvfølgelig på husets regning!
Så endelig var det hele overstået,
men da man ikke har været i Pa-
ris uden at trave Pigalle og Mont-
matre tynd, ja så sluttede "vikin-
gerne" selvfølgelig togtet her med
at kigge lidt på det pulserende liv
og de frække damer. Og det er så
sandelig nok værd at spilde et
par timer på, som afslutning på
en dejlig Pariser-tur.
Og vær sikre på, at vi vender fryg-
telig tilbage til næste år !

T.W.•
Undtagelsesvis blev dog det vi
kan kalde nr. to, Michael Klos-
ter, Sisu i København, dog hæd-
rpt rnp,-l pn ';)1". nrpc:-pnt fAr fn.1.

HUN TAGER
DET HELE
Lene Jensen, Hot Spot, Viborg
er fortsat den i øjeblikket mest
fremtrædende bowler i Danmark.
Ved ungdomsmesterskaberne i
Ålborg udnævnte BOWLEREN som
sædvanlig årets ungdomsbowler
og selvom Lene i Michael Klos- '
ter havde en konkurrent som
kunne følge hende i det ~tykke
lige til stregen, var JBU's argu-
menter for at indstille den popu-
lære ynglingespiller, de stærkes-
te.

Her da JBU's indstilling:

JYDSK BOWLING UNION er
blevet anmodet om at indstille
en ungdomsbowler som årets
ungdomsbowler 1975, og det er
faldet ganske naturligt for unio-
nen at indstille
LENE JENSEN, HOT SPOT
til denne titel; Hun har i det for-
løbne år - som også tidligere -
vist et eminent spil, der altid har
været en spore for hendes med-
spillere, hvor så end hun har del-
taget på et hold.
Hun har desuden den kvalifika- ,
tion, at hun er en ualmindelig
god kammerat, der altid har et
smil tilovers for sine omgivelser.
l den forbindelse kan nævnes,
at hun ved Nordiske Mesterska-
ber 1975 blev tildelt Nordiske
Bowlingjournalisters pris.
Samtidig har hun den styrke, at
selvom hun har haft en "dykker"
betyder dette ganske afgjort ik-
ke, at hun har tabt nogen kamp
eller et mesterskab - tværtimod
synes det som om netop dette
er en spore for hende selv til at
komme igen - og det kan vel
også absolut være et forbillede
for andre bowlere.
Jydsk Bowling Union ønsker
med disse ord at indstille Lene
Jensen til titlen A rets Ungdoms-
bowler 1975.

JYDSK BOWLING UNION
John Hansen, Ungdomsleder.

Den valgte så Poul Erik Larsen,
Ungdomsleder i DBF, vor ung-
domsredaktør Anne Rath og
J ohn Jørgensen, som tilsammen
udgjorde hedømmelseskomiteen
at følge. Lene Jensen - ARETS'
UNGDOMSBOWLER.

gende indstilling er ikke sådan at
forbigå:

Efter meget nøje at have gen-
nemdrøftet vore emner til Årets
ungdomsbouiler, mener »i, at vi
har fundet frem til den rette.
Han er 16 år gammel og har alle-
rede på det spillemæssige område
prøvet lidt af hvert. Første gang
han var på landshold var til UNM
iOslo i 1974, og også iår var han
med til at spille UNM iRossini.
11973 var han Ungdomsmester
for junior drenge, og når det gæl-
der mesterskaber iunionen
har han også været på tæerne. I
1973 blev han Københavnsmes-
ter for junior drenge, i 1974 blev
han nr. 2, og iår blev han nr. 3.
Københavnsmesterskab ipar
has.han været med til at vinde
både i 1973 og 1975.

Ved Europamesterskaberne i
Haag iHolland sidste år gjorde
han en strålende indsats ved in-
dividuelt at blive nr. 8. Et resul-
tat, som der nok ikke er mange,
der kan gøre efter. Sidste år
deltog han ligeledes ifinalen i
DM for seniorer (det er ikke før-
ste gang), og her opnåede han
også en fin placering. Indenfor
seniorrækkerne har han flere
gange været med til landsholds-
udtagelse, men er endnu ikke korn
met på et seniorlandshold.
5 gange har han deltaget på u-
nionshold og han har hver gang
vist nogle pæne resultater.
På det organisatoriske område
er han til stor hjælp for klubben,
da han er ungdomsleder for klub-
bens ungdomsafdeling og har
været det i3 år i træk.
Spilleren, vi vil indstille, er
Michael Kloster, Sisu, Vi mener
at Michael både udadtil og ind-
adtil har hjulpet og repræsente-
ret unionen på bedst tænkelige
måde. •
KBU -
Ungdomsudvalget.

Som nævnt andet sted, vandt
Lene Jensen jo også TV-mester-
c.:k~hpt mprt frprnr::.cypnnp e rvi l



og det vil ikke undre nogen, hvis
hun også tager sig af damernes
DM den 27. april. Hun er i hvert
fald en af de store favoritter.
Og det skal da også nævnes, at
SBU som sin kandidat havde
indstillet Per Hjorth, LR64,
Hvis han begynder at vinde nogle
flere mesterskaber, er han et em-
ne til næste år. Han er jo en dej-
lig og hjælpsom dreng.

- jør.

En anden
slags stil
Den ll-årige SØREN MOSE fra
LR64 har en gang her i foråret
fået til opgave at skrive om sin
hobby. Søren spiller bowling,
og resultatet af beskrivelsen af
denne hobby blev:
MINHOBBY
Min hobbyer bowling. Jeg start-
tede for ca. 1 1/2 år siden. Det
begyndte med at min far og jeg
en aften var ude og gå en tur.
Pludselig spurgte min far om vi
ikke skulle gå ned til bowling-
hallen, og da vi så kom derned,
spurgte jeg om vi ikke skulle prø-
ve, det syntes min far var en
god ide, og vi gik så igang, Der
var en dernede som hedder Ole,
og han havde prøvet før, så han
viste os, hvordan vi skulle gøre.
Først skal man stikke langfin-
geren i et hul og deret.te~ ring-
fingeren i et hul, ol[ tILSidst .
tommelfingeren. Sa skal man til
at skyde. For enden af ?anen •
står der ti kegler, og hVISman sa
vælter alle keglerne på et slag
giver det strik e som betegnes
med et kryds. Vælter man alle
keglerne i to slag giver det spare,
som betegnes med et halvt kryds.
Nu spiller jeg bowling hver ons-
dag i en klub, der hedder LR64.
Til bowling kommer man me-
get udomkring og spiller, som
f.eks. her den 8. og 9. marts
skal jeg til Danmarksmester:ska-
ber i Ålborg, Jeg glæder mig sær-
lig meget, fordi jeg også lige har
fået min egen kugle. En ny kugle
koster omkring 100-300 kr, men
min var brugt, så den fik jeg for
25 kr.
Bowling er en dyr sport det
koster 6 kr for 2 serier. Med
lejning af sko koster det 7 kr. men
pengene tjener jeg ved at vaske op
derhjemme.
Lærerens kommentar: Det er en
udmærket stil.

BOWLEREN har modtaget to
indlæg i forbindelse med Jan
Donde og hans referat af re -
præsentantskabsmødet i KBU.
Det ene er fra KBU's bestyrel-
se.
Dette indlæg har Jan Donde
ikke ønsket at kommentere.

Til orientering for
KBU's medlemmer.
Som pressesekretær for bowling-
sporten i Danmark er vi - med-
lemmer af KBU's bestyrelse -
overbeviste om, at J an som bin-
deled til offentligheden, gennem
dagspressen, TV og radio, har
virket og levet op til de forvent-
ninger, der ved Jan's valg til
pressesekretær for såvel forbund
som KBU, blev stillet til ham.
Som referent for Københavns
området til Bowleren har Jan end-
videre med notister og artikler
bidraget det øvrige la?ds bow-
lingspillere, informationer om
hvad der foregik i København.
Nogle af disse notitser og ar-
tikler har fremkald t skarpe re-
aktioner, grundet Jan's til tider
skarpe meninger, ord og ord-
valg.
Med referatet af KBU's sidste
repræsentantskabsmøde, mener
vi at toppen for J ans ordvalg og
meninger er nået. Efter vor op-
fattelse burde referatet være
holdt strengt neutralt, og hvad
Jan derudover måtte have af
meninger om formanden pg den
øvrige bestyrelse, kunne så være
bragt i en særlig notits - det har
han jo ikke været bange for før -
eller kommenteret på anden må-
de på sædvanlig måde og tone.
Og netop den meget skarpe må-
de at omtale bestyrelsen som,
og sådan opfatter vi det, e.n flok
intetsigende hoveder, der l et og
alt gør eller siger som forman-
den vil have det, tyder på, at der
er tale om et rygte, Jan har hørt
pt pllpr ~nrlpt I;:tpf'i rvtr clrro+ r8.t

Så vidt vi kan bedømme dags-
pressen, undersøger en journa-
list hvor megen sandhed der er
i et' rygte, før han begynder at
sætte noget på tryk. Rygtet
kunne jo være urigtigt, og i det-
te tilfælde mener vi at kunne
konstatere at J an ikke aner noget
om arbejd~t eller arbejdsformen
for medlemmerne af KBU's be-s
styrelse.
Vi sidder frivilligt i bestyrelsen,
bl.a. fordi vi mener at kunne tjene
bowlingsporten som helhed og de
københavnske bowlere i særdeles-
hed, og nogle af os har åbenbart
repræsentanterne s tillid, siden
vi er genvalgt, nogle endda flere
gange inden for de sidste årræk-
ker.

KBU'S BESTYRELSE

Ikke forstået
TIL JAN DONDE, DER IKKE
HELT HAR FATTET, HVAD
JEG MENER:
- Uanset hvordan mødet i
KBU har udviklet sig, kan man
ikke referere og kommentere
på en og samme tid, som du
gjorde.
Og det er helt uanstændigt, når
man selv er i centrum. Referatet
bliver subjektivt.
Helge A. Larsen har intet mod
kritik. Jeg har ofte selv været
kritisk - også overfor ham.
Men min kritik er fremført ur-
bant. Det, der for alvor stødte
mig og fik mig til at lægge bladet
fra mig med væmmelse, var den
meget uforskammede tone, ar-
tiklen var skrever i.

sam.

En lille kommentar
Til forslaget om licens efter
tre måneders medlemskab.
Jeg forstår udmærket at forbun-
det gerne vil have samtlige bow-
lere registreret. Det kan man og-
så få, uden at alle behøver at få
licens. .
I min egen klubs seniorafdeling
er medlemsskaren fifty-fifty.
Halvdelen har licens. Den anden
halvdel har ikke, og ønsker ikke
at få det. De ønsker ikke at spil-.
le kamp, hverken i turnering el-
ler åbne stævner. De kommer
hver træningsaften og hygger sig.
Hvad der står i Bowleren rager
dem en pind! De betaler det
samme kontingent til klubben
som de licenserede og er gennem
deres kontingent med til at bi-
drage til driften af bl.a. vo:es
juniorafdeling. De morer sig.
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De gavner klubber. De gavner
hallen.
Og de kan også gavne forbundet
hvis man simpelthen pålagde
klubberne at opgive disse motio-
nister til forbundet, som så kun-
ne opkræve et årskontingent på
en halv snes kroner af hver. Så
fik man for det første samtlige
bowlere i klubber under forbund-
et registreret, og samtidig kunne
der komme et ret anseeligt eks-
tra kontingent til den betrængte
kasse.
For jeg tror der rundt om i
klubberne findes mange ikke-li-
censerede bowlere.
Forslaget om licens efter tre må-
neders medlemsskab må tages
af bordet.
Den her foreslåede ordning er
langt bedre.
Der skal licens til at stille op i
turneringer og åbne stævner. De,
der ikke har licens, men kun er
motions-medlemmer, kan ikke
starte i turneringer og åbne
stævner.

Eivind Samuelsen,
Five o'Clock

Lagt op

til festligt

DM
Selvom det sportslige i forbin-
delse med danmarksmesterskaber
ne i bowling naturligvis er klart
i højsædet, sætter det altid kolo-
rit på arrangementet, hvis arran-
gørerne viser, at de gerne vil gøre
lidt ud af det, som man siger.
Og det vil SBU, som i år er DBF's
partner i det omfattende arran-
I gement.
Herrernes indledende runder spil-
les i Rødovre fredag den 25.
{Bededag tilorientering);qg lør-
dag den 26. samme sted. Damer-
ne spiller de samme dage i Frede-
rikssund, og som det fremgår
af indbydelsen, som iøvrigt føl-
ger med dette blad separat, er
lørdagen forbeholdt de fynske
og jyske spillere.
Søndagens finaler starter så k\.

9.00 med de 14 nederstplacerede
herrer. Når de er færdige spilles
damefinalen, og når den er af-
gjort går de 14 øverstplacerede
i gang med deres kamp om,
hvem der i år skal være danske
mestre individuelt. Som sædvan-
lig afgøres mesterskabet for 2-
mands hold i de indledende rum-
der.
SBU har sat alle sejl til, for at
DM også i år skal gennemføres
gnidningsløst. Mange er involve-
ret på de mange fronter der skal
arbejdes på, for at få det til at
køre, og da der oven i købet er
fjernsynstransmission fra finaler-
ne, må intet kikse. Præmieover-
rækkelsen bliver et helt kapitel
for sig - detaljerne skal vi ikke
røbe her, blot fortælle, at den
vil få præg af, at det er VIKIN-
GEBYEN, man gæster!

Tilmeldingen slutter den 14. ap-
ril - så i nummeret den 23. kan
vi fortælle om hele arrangemen-
tet - også dets størrelse deltager-
mæssigt.

- jør.

Odense får

snart

bowlinghal
Planerne om en bowlinghal i
Odense er nu så langt fremme, at
det ikke varer længe inden det
første spadestik bliver taget.
Det bliver privat byggeri, finan-
cieret af tømrermester Ebbe
Pedersen, Søndersø.
Hallen vil komme til at rumme
både bowling og keglebaner, der
mangler kun betingelserne for
salg af grunden, og det skulle
ikke være noget problem. Hallen
skal ligge ved stadion - Cykleba-
nen - samt den nye skøjtehal og
Idrætshallen. Hallen menes at
være færdig 5 måneder efter at
byggeriet er begynd t.
Sportsudvalget og kulturudval-
get har anbefalet til magistratens
2. afd., der skal sælge grunden.
Nu har de fynske bowlingspillere

noget at glæde sig til, i 10 år har
de rejst land og rige rundt for at
dyrke deres sport, nu håber vi og-
så at Dansk Bowling Forbund
vil placere mange af deres kam-
pe i Odense, til gavn for den nye
halejer. Hallen skal rumme 10 el-
ler 12 baner, samt 6 keglebaner.
cafeteria, klublokaler til ca. 100.
Det bliver sandsynligvis AMF-
baner, men det afgøres først den
5. eller 6. april til halejermødet.
Den nye halejer vil bese alle hal-
lerne i København den 5.-6. april
for at få et indblik i, hvordan
man kører hallerne her. FBwU
skalafholde unions kamp i år,
og det glæder de fynske bowlere
sig til, vi håber også på at kunne
arrangere alle tiders åbnings-
stævne. Det første år er det vor
hensigt at spille i serie l, Herning,
såfremt de vil spille-deres ude-
kampe i Odense.

Willy Hansen.

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce
idit eget blad,
BOWLEREN

Indlysende
Fordele:
meddelelsen kommer
UD TIL ALLE
det betyder, at der
bliver
STØRRE DELTAGELSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN



STUl·ITAGl

1. Indgang
2. Trappe til kælderetage
3. Kontor
4. Kontor
5. Arkiv
6. Toilet
7. Toilet
8. Depot for rengøring
9. KJublokale
10. Klublokale
11. Depot
12. Køkken
13. Buffet
14. Omklædning, no,onnol.,'1 N
15. Toilet. personale
16. Cafeteria

KÆLDER·ETAGE

1. Omklædningsrum
2. Omklædningsrum
3. Gæstetoilet
4. Affaldsrum
5. Depot
6. Depot
7. Gæstetoilet
8. Omklædningsrum
9. Omklædningsrum
10. Checkpult
ll. Kiosk
12. Trappe til stueetage
13. Disponibelt rum

14. Lakrum
15. Værksted
16. Lagerrum

17. Bad og omklædning
18. Ventilationsrum
19. Depot

11

I gang i

Aalborg
Når disse linier læses vil det før-
ste spadestik til den nye hal -
Løvvang Bowling Center, som
Ålborg og Nørresundbys bowle-
re venter på med længsel, være
foretaget.
Licitationen er vel overstået. De
samlede håndværkerudgifter be-
løb sig til 5,9 mill. kr. Med inven-
tar og alle fornødne omkostnin-
ger blev den samlede udgift på
8,5 mill. kr. Det var imidlertid
en million kroner mere, end der
fra kommunal side var bevilget
til byggeriet. Derfor måtte der
findes for en million kroner be-
sparelser. Det førte til en række
ny møder med teknikere, hånd-
værkere og bowlere imellem, og
efterhånden fandt man da frem
til de fornødne besparelser uden
at det ville forringe hallen. Visse
flotheder blev udeladt, bygge-
materialer udskiftet o.s.v.
Så nu skulle arbejdet skride rask
frem! -sam.

På den golde grund, vi ser på
det øverste billede skal så den
nye bowlinghalligge. Snit-
tegningen viser bowlinghal-
lens indretning. Tegningen
har været bragt før, men
ikke i en teknisk standard,
som gjorde det muligt at
finde ud af, hvad der var
hvad.

Den mørke person, som
på det øverste billede
skuer ud over de store
arealer, er formanden
for Aalborg Kredsen,
Eivind Samuelsen.
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1. DIVISION DAMER

Exodus - Center 6022-6055
I en udsat kamp på grund af
landskampe mødtes i Arhus num-
mer seks og syv i en kamp, der på
grund af udfaldet nok må anses
som Exodus' skæbne kamp.
Situationen før kampen var den,
at Exodus skulle vinde for sta-
dig at have en chance for at bli-
ve i divisionen, men for tilskue-
rerne så det ikke ud som om de
virkelig prøvede at vinde. Cen-
ter kom klart bedst fra start med
1070 mod 980 og øgede førin-
gen lidt efter lidt, således at de
før sidste serie førte med 5168
4951, en føring der syntes umu-
lig at indhente. Sidste serie viste
imidlertid, at der var megen god
bowling i Exodus-damerne, idet
de sluttede med 1071, og da
samtidig Center måtte en tur helt
ned i kælderen med bare 887, var
det lige før Exodus hentede den
store føring, men der manglede
desværre for dem altså 33 kegler.
Nu er der seks point op til nær-
meste- hold og med kun fire
kampe tilbage, ser det meget håb-
løst ud.
Bedste dame hos Center blev
Crala Plichta med 1105, mens
hjemmeholdets bedste var Annie
Theis med 1110.

2. DIVISION VEST - DAME'R
I to flyttede kampe styrkede
Puds deres oprykningskandidatur
med en sikker sejr over Chock,
der efter den gode start på turne-
ringen fuldstændig er gået i stå.
Sejren blev på 6114 til Puds
mod 5679 til Chock. I anden
kamp fik Kammeraterne ved
hjælp af en ny klubrekord to me-
get tiltrængte points i bunden .f

med en sejr over bundholdet
Tieren på 6035 mod 5668.
Resultater, der klart understre-
ger, at vest hos damerne er bety-
delig stærkere end øst, mens det
omvendte er tilfældet hos herrer-
ne.

SERIERNE I JYLLAND
Nu da sæsonen lakker mod en-
den, må det vist være passende
at se lidt på situationen i de la-
vere rækker hvad angår opryk-
ningsmuligheder.
Jyllandsserien, der er delt op i
to, har med fire kampe tilbage
allerede fundet sin oprykker i
nordkredsen. Det bliver Split,
der rykkede ned i fjor. Holdet er
i øjeblikket 8 points og 1200
kegler foran nummer to. I syd-
kredsen er det endnu uafklaret,
men Centrum står med de bedste
kort på hånden. Med fire kampe
tilbage har de et to-points for-
spring, og har desuden ikke fær-
re end 2000 kegler flere end
nummer to.
IJ y llandsserienfHerrer har det
næsten lige fra starten være t
klart, at det skulle blive Puds fra
Århus og Hot Spot fra Viborg, der
ville rykke op. Denne række har
jo deltagelse af tre divisionsklub-
bers andethold, og disse har væ-
ret rigelig stærke til at henvise
de sidste tre hold til de nederste
pladser. Tiloprykningskampene
er allerede tre af de fire hold
klar. Fra Århus bliver det Amici,
der har vundet samtlige kampe
overbevisende, fra Herning bli-
ver det det gamle divisionshold
Stjernen 67, der er begynd t at
ligne de gamle dage, hvor holdet
en sæson blev jysk mester, fra
Viborg bliver det Twenty Five II,
der ganske vist teoretisk kan hen-
tes af Op-Ned, men det tror de
vist ikke selv på. Kun Ålborg
mangler at finde deres kandidat.
Det ser i øjeblikket ud til at det bli.
ber et opgør mellem Chock og
Five o'Clock, da disse to hold er
fire points foran de nærmeste
hold, med kun to kampe tilbage.

300 SERIE I
FREDER IKSSUND
Vi kan lige her på falderebet
nå at få med, at der igen er
slået en 300-serie, og igen i
Frederikssund. Denne gang
var det Anders Larsen, FBK
70, som lagde ud med den
atraktive serie i klubbens se-
riekamp mod Hugin.
Anders nåede 1248.
Næste gang iøvrigt lidt fra
den sjællandske serie, hvor
spørgsmålet om oprykning til
2. division er afklaret.

prfjr

VI ØNSKER ALLE
BOWLERE

VELKOMMEN
lEGEN HAL.

PERSONALET ER
PARAT TIL AT YDE
AL MULIG HJÆLP

FYENSGADE 1

9000 AALBORG

TELEFON 08 - 126822



TV-mester
skabet:
GLIMRENDE FARVE-
TRANSMISSION FRA
AALBORG
Vi tillader os at gå ud fra, at
de fleste vel har set årets TV-
finale, som denne gang fandt
sted i Aalborg, og som var i
farver.

Derfor skal vi spare for detal-
jerne, og blot konstatere, at
det blev en glimrende trans-
mission, som uderstregede, at
navnlig kamerafolk og produ-
cer har et godt tag på sådanne
transmissioner. Gode vinkler
og overskuelig regnskabsfø-
ring. Også Gunnar Hansens
kommentarer gjorde det let
for ikke-bowlingkyndige at
følge med, og som toppen på
kransekagen fik vi så Lene
J ensens opvisning i særdeles-
hed, og Gerda Damstoft's
glimrende resultat samt
Connie Zellers gode spil i al-
mindelighed. Udmærket -
blot en skam, at herrerne ikke
på nogen måde kunne leve op
til disse resultater.

Vi må igen konstatere, at det
privilegium vi nyder ved at
være den eneste sportsgren
med et TV-mesterskab, også
giver 'interesse og navnlig stør-
re viden om bowling i hele
landet. Bedst kan dette for-
klares derved, at hvor det før
var nødvendig at udmale bow-
Iingspillets teknik hver eneste
gang, man snakkede bowling
med "fremmede", så er dette
stort set ikke nødvendigt mere.
Man ved, hvad bowling er.

Og så er der igen bowling på
skærmen Skærtorsdag og ved
DM den 27. april.

-jør

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.

Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.

KBU er vrede

på bladet.

Københavns Bowling Unions be-
styrelse udtrykker i et indlæg
under rubrikken DEBAT, ikke så
lidt utilfredshed med Jan Don-
des referat fra repræsentantskabs-
mødet i KBU. Det glæder mig, at
det klart i indlægget fastslås, at
man gennemgående er tilfredse
med Jans arbejde for bladet og
dermed for landets bowlere.
Imidlertid bragte KBU spørgs-
målet om bladmedarbejdernes
handlefrihed op på bestyrelses-
mødet i Dansk Bowling Forbund
den 22. marts, og 9å vidt vi kan for
stå, har bestyrelsen ikke i sinde
at lade sagen falde, før der er
kommet en afklaring på, om re-
feratet skal få konsekvenser på
den ene eller den anden måde.
Hele diskussionen blev en besyn-
derlig sammenblanding af et forsøg
på at fordømme artiklen, hvil-
ken diskussion naturligvis ikke
interesserede bestyrelsens med-
lemmer, og på at få afstukket
retningslinier for, hvad bladets
medarbejdere kan tillade sig og
ikke tillade sig, hvilket må være
et spørgsmål af stor interesse for
bestyrelsen - navnlig for at vi der
arbejder med bladet kan se dens
indstilling.
Der er ingen tvivl om, at besty-
relsens indstilling er den, at bla-
dets medarbejdere skal have den
fulde frihed til at udtrykke sig
som de vil, - men naturligvis un-
der ansvar. Det er nøjagtigt de
vilkår jeg har lanceret overfor
de 3, som er med i arbejdet, og
som før fastslået, de eneste vil-
kår man kan tænke sig en redak-
tion kan arbejde under. Atten-
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tater på en så principiel opfattel-
se af arbejdet er der ingen, selv de
der laver de mindste klubblade,
som kan acceptere, og de er da
heldigvis også yderst sjældne her
til lands.
Jeg synes selv, jeg i de debatter
der har været, og i det der er skre-
vet, har sat Bowlerens interesser
højest, og jeg går og bilder mig
ind, at det ikke alene har været
nødvendigt i den aktuelle situa-
tion, men også for, at bladet kan
leve længe og længe opfylde sin
mission som samlende organ
for landets bowlere. Derfor er r

det mit store håb, at KBU's be-
styrelse ikke gør alvor af de man-
ge ting, man har nævnt som mu-
ligheder i det videre forløb - der er
nemlig alle ubehagelige, og kan
ende med en fuld offentlig kon-
frontation mellem Bowleren
ogKBU.
Skal vi ikke prøve, om vi kan und-
gå den udvikling, Den kan ingen
som helst nyttig mission have, og
kan kun skade bowlingsporten
her øst for Storebælt, en sport
som har så mange opgaver, der
kræver 100% samarbejde, og som
bedst kan løses ved hjælp af de
mange, som i mange år på hver sin
front har arbejdet for og gavnet
bowlingsporten.
Vi kan ikke undvære een eneste
af dem - heller ikke blandt bla-
dets medarbejdere.

J ohn Jørgensen.
PS.: De mange so-de og positive
ting fra bestyrelsesmødet vil vi
naturligvis vende tilbage til næste
gang.
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LUBVEJVISER
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8, 3 tv.
2000 F

BK SISU
Bent Olsen
Vadbro 3, 2 th
2860 Søborg - Tlf. 67 75 32

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø - Tlf. RY 8266

BK 65
ClaesJiinsson
Søndervej 28
2750 Ballerup - Tlf. 97 17 55'

CRAZY - Bowling Team
Karl Erik Marken
Finnegården 6,
2770 Kastrup

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BKCENTER
Erik Anton Hansen
Lundtoftegade 83,3
2200 N - Tlf. ÆG 4767

B64
JensJensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 21 7148

GBK
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenløse - tlf 03-170654

BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20, 3
1801 V - Tlf. 21 4569

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade9,5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 20 94

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F - Tlf. 1041 87

BK KVIK
BørgePedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse - Tlf. 742208'

BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Almegårds Alle 25 st/th
2770 Kastrup - 51 14 06 ~>

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
2100 ø - Tlf. TR 7787

V B.K. 66
Arne Ougtvig
Ourøgade 16
2100 ø - Tlf. 01- 29 8104

JOKER
8ent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, - Tlf, 607369

V_S.K.
Pier N ilsson

_Femagervej 34
2650 Hvidovre - Tlf. 75 5526

C.K.C_
Solveig Øelund
Husumvei 35
2700 Brh. - Tlf. 28 36 28

ROSSINI BK
Poul E_Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK 38
BørgeAndersen
Maskinmesterbol igen
"De gamles By"
NØrre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 39 0518
V.K.B.
Finn E. Pedersen
JensWarmingsvej 44
2300 S - Tlf. 01 - 55 71 56

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N - Tlf. 91 55 22

PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 77 87
DACE B.K.
Leif Jansmark
Paludan Mullersvej 2
1815 V ;

BK TV - RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th.
1920 V - Tlf. 359938

J. B. U.
BK KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Søndervangen 372
8260 Viby, j.
B.K_PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade8, kld.
8000 Arhus C.

S. B. U.
BK THOR
Benny Holm
Engvej 26
3550 Slangerup - Tlf. 33 32 16

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr .sund - Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550 Slangerup - Tlf. 33 30 25

BK STRIKE
Jørgen Jacobsen
Linderupvej 11
3600 Fr.sund - Tlf. 31 2671
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YNGLINGE 2 SERIE 1 - AALBORG
ATI 3657 Stenh. III 6171
Se bo 3575 FIUgger II 6217
Center O The Gunners 5730
B 64 2544 Five o'CI. 6163

ØKB O Chock II ud-
Hellerup 3242 ABV I sat

SBK 4128 1 Chock I 7411418
LR64 3862 2 Five o'CI. 7383518

1 SBK 36129 18
3 Stenh. 3 7473714
4 Strike n 7284314

2 LR64 32264 14 5 Fl~er n 7244414
3 B 64 30858 12 6AB I 6671310
4ATI 29359 10 7 Chock n 64531 2
5 Hellerup 27051 10 8 The Gun. 55887 2
6 Sebo 26656 6
70KB 15711 O SERIE 2 - AALBORG
8 Center 5168 O Stenh. IV 5275

Five O'CL. 5564
Nuser 5269

SERIE 1 - ARHUS Chock II ikke mødt

8.-9./3 ABV II 5133
Samson 5777 MBC 5745
Puds II 5794 Cimbrer III 6210
Slip 6080 ABC ikke mødt

KØBENHAVN Amici I 6475 1 Cimbr ni 7241822

UNGDOM
Amici II 5993 2 MBC 7019218
Exodus II 6381 3ABC 6213416

YNGLINGE 1 SIF 5758 4 Five o'CI. 6844212
Centrum II 6143 5 Nuser 6342412

ATI 3940 6 Stenh. 4 64984 6
Sisu 3748 JTI 4576 8 ABV n 61304 6
Center 3490 Top 5 5629 8 Chock In 47362 4
Hook 3530 15.-16./3
Rossini 4410 Samson 6208
LR64 3809 Exodus II 6324

1 Rossini 38503 18 JTI 5596

2 LR64 36520 12 Amici II 6267

3 ATI 35552 12 Slip 5940
4 Sisu 34339 6 SIF 5341 SJÆLLAN DSSE R IEN
5 Hook 31686 4 Top 5 5503
6 Center 30832 2 Amici I 6150 HERRER

Centrum 6267 Fortun 6273
Puds II 6099 Nesa 5889

Hvis din klub 1 Amici I 10299232 Hugin 5951
2 Exodus n 9788824 Thor 5988
3 Centr. n 9864622 LR64 5734
4 Amici n 95371 22 Strike 5934
5 Samson 9728518 Nesa 6106

eller kreds 6 Puds n 95621 16 Thor 6130
7 Slip 9555114 Fortun 5894
8 Top 5 91687 8 Strike 5789
9 JTI 90080 2
10 SIF 85078 2 9 ka~e:

skal have 1 FB 70 62348 18
SERIE l - VIBORG 10 kampe

2 F'ortun 623·1!\ lf;
8.-9./3 3 Thor 61803 14
ST II Ud- 4 Hugin 61177 10

et stævne .... Pub sat 5 Nesa 60212 6
Op-Ned 6126 6 LR64 57150 2
ST III 5631 11 kampe:
Twenty Five 6178 7 strike 64503 4

så prøv en annonce Bjørnene 6036 HERRE A-RÆKKE

i dit eget blad, 15.-16./3 KTH 74 3687
Bjørnene 6095 Strike 2741

BOWLEREN
ST III 5924 KTH 74 II 3448
ST II 6042 Hugin 3962
Twent F 6322 Thor I 4231

Indlysende Op-Ned 6046 FBK 70 4065
Pub 5738 Fortun 3362

Thor II 1632

fordele: 1 Twn.Five 8437826 Thor I' 3719
20,f-Ned 8432922 Hugin 3529
3S n 7718916 Thor II 3374
4 Bjørnene 8359414 KTH 74 I 3809

meddelelsen kommer 5 ST In 77944 4
6 Pub 73650 O FBK 70 3925

UD TIL ALLE KTH 74 II 3083
SERIE 1 - HERNING Strike 3602

det betyder, at der Fight ud- Fortun 3487
Top 10 sat

bliver HBC II 5375 1 Thor I 20127 10

STØRRE DELTAGELSE
Radis. 5570 2 FBK 70 19735 8

~ ~~~n74 I
18755 8

1 Stj.67 6442520 18482 6
og det 2 Fight 51403 8 5 Strike 15493 4

3 Top 10 47431 8 6 Fortun 17367 2
HJÆLPER ØKONOMIEN 4 Radis. 61080 6 7 Thor n 15469 2

5 HBC II 56860 6 8 KTH 74 II 16329 O



HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

,BOWLERE MØDES ...
.. OG KOMMER IGEN I

Bowling~allen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 - HF. AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFOR"HOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

Velkommen til
FREDERIKSSUND

BOWLINGHAL
Vi glæder os til

at hygge om landets
bowlere

I DM-DAGENE vil du nyde godt af
restauranten og barens moderate
priser og specielle DM-TILBUD

TLF. hal: 03-31 19 19
restaur.: 03-31 3690


